
UCHWAŁA NR IX/119/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach 
w Kaliszu”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ) art. 90t ust. 1 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024, poz. 750 tj.) uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach 
w Kaliszu” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 052A6862-4FE9-4835-AA43-35EB36AD53F2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/119/2024 

Rady Miasta Kalisza 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczącej się w szkołach w Kaliszu  

§ 1. Jednym z podstawowych założeń ustawy Prawo oświatowe jest zapewnienie przez szkoły, a szerzej 
jednostki samorządu terytorialnego, każdemu dziecku jak najpełniejsze wychowanie w sferze fizycznej, 
emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Zadania związane z edukacją w Polsce to przede wszystkich 
zadania poszczególnych samorządów, które zgodnie z ustawą o systemie oświaty mogą tworzyć lokalne programy 
wspierania wyrównywania szans edukacyjnych lub wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Ten 
sposób formułowania przepisów wymaga od samorządu podjęcia działań, które będą ułatwiały realizacje celów 
ustawowych. 

§ 2. Celem programu jest: 

1. wzrost motywacji uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 
ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy; 

2. wspieranie dzieci i młodzieży szczególnie uzdolnionej; 

3. stwarzanie pozytywnych wzorców dla innych uczniów; 

4. zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych, artystycznych oraz zawodów sportowych; 

5. zwiększenie zainteresowania uczniów aktywnością sportową; 

6. wsparcie oraz promocja szkół na terenie Miasta Kalisza. 

§ 3. Formy realizacji programu: 

1. wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży poprzez program stypendialny; 

2. zwiększenie zainteresowania uczniów aktywnością sportową poprzez program darmowego wstępu na basen 
i lodowisko. 

§ 4. Beneficjentami programu są uczniowie osiągający wysokie wyniki w nauce oraz posiadający osiągniecia 
sportowe albo artystyczne lub wykazujący się działalnością społeczną, uczęszczający do szkół na terenie miasta 
Kalisza. 

§ 5. Spodziewane efekty programu: 

1. wzrost aktywności edukacyjnej i pozaszkolnej dzieci i młodzieży; 

2. wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli; 

3. rozwój pasji i zainteresowań uczniów na wyższym niż dotychczas poziomie; 

4. wzrost liczby uczniów biorących udział w konkursach, turniejach i olimpiadach na szczeblu wojewódzkim, 
krajowymi i międzynarodowym; 

5. wypromowania uczniów zdolnych; 

6. wypromowanie aktywności i działalności szkoły w środowisku lokalnym i poza nim; 

7. zwiększenie szans absolwentów na rynku pracy. 

§ 6. Realizacja form wsparcia o których mową w § 3 zostanie określona w odrębnych uchwałach. 

§ 7. Program może być realizowany we współpracy ze szkołami i innymi podmiotami. 

§ 8. Realizacja Programu odbywać się będzie w ramach środków finansowych określonych przez Radę Miasta 
Kalisza w uchwale budżetowej na dany rok. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Id: 052A6862-4FE9-4835-AA43-35EB36AD53F2. Uchwalony Strona 1



Sławomir Lasiecki 

Id: 052A6862-4FE9-4835-AA43-35EB36AD53F2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub 
lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży lub wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży. Programy takie wskazują na kierunki wyrównywania szans edukacyjnych i wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci, które mogą być realizowane przez samorząd. Wypełnieniem programu są 
konkretne działania samorządu na rzecz dzieci i młodzieży. 

Jedną z obowiązujących już w Kaliszu form wsparcia jest  Stypendium Miasta Kalisza im. św. Jana Pawła II. 

Wywołanie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na zapisy ustawy o systemie oświaty 
i funkcjonujące już Stypendium Miasta Kalisza im. Św. jako konkretna forma wsparcia edukacji uzdolnionych 
dzieci. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 052A6862-4FE9-4835-AA43-35EB36AD53F2. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/119/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1

	Uzasadnienie


